



بسمه تعالی

جلسه پنجم استاد حسینی ۲۶ فروردین ۱۴۰۳

دو تا آیتم که ما الان نیاز واقعی جامعه هست یکی والدین آگاه و بچه‌های مسئولیت پذیر.

ما به زندگی باید به شکل باغبانی نگاه کنیم. فرزند پروری همچین کار آسانی هم نیست ما باید بدانیم که اگر دانه سیب بکاریم نباید انتظار داشته باشیم که پرتقال عمل بیاد یا اگر فرض کنیم در خونه ما گربه داریم توقع نداشته باشیم مثلاً یه گاو شیرده باشه. خب اینا مسائلی بود که واقعاً والدین توجه نمیکنن یعنی ما در درجه اول اون بچه که پرورش می دهیم، اون گیاهی که پرورش می دهیم، اون درختی که پرورش می دهیم همان به ما برمی گرده و باید این انتظارات مان رو با دانسته‌های خودمان و با کاری که برای اون انجام می دهیم مطابقت بدیم بینیم چی داریم میکاریم که همون رو درو کنیم، شاید قبلنا که مثلاً اطلاعات سینه به سینه از پدر بزرگ‌ها و مادر بزرگ‌ها به بچه‌ها منتقل میشد و مثلاً ما می گفتیم مادرم یا مادر بزرگم بچه رو اینجوری بزرگ کرده بنابراین منم اگه مثل اون بزرگ کنم دیگه راضی بودم ولی الان اینطوری نیست. قبلاً تلویزیون سیاه و سفید گوشه خونه بود بقیه دکمشو بزیند روشن می شد ولی الان وضعیت تغییر کرده و همه چیز دچار پیشرفت شده.

خب من مثال می دارم یکی از مطالبی که به ما میگن الان حذف روابط سمیه. یعنی می گن که روابط سمی رو حذف کنین. اگر نمی تونی با یک نفر به هیچ صورتی ارتباط بگیری نشون می ده اون طرف سمیه. بنابراین قطع روابط کنن در حالی که خب این حالا غیر ممکنه. یعنی بسیار از این افرادی که ما می گیم خب روابط باشون سمی هستش ناچار به رفت آمد باهاشونیم و اصلاً بچه‌هامون نیاز به ارتباط با اونها دارن. و اگر ما بخوایم با اونها قطع ارتباط کنیم، انگار دست روانی بچه‌ها و پای روانی بچه‌ها رو قطع کردیم و اصلاً در خانواده‌ای که چهار چیز نباشه یکی محبت، یکی احترام، یکی مشورت، و یکی هم مدیریت. منظور ما محبت بین همه است یعنی هیچ دشمنی در اون خانواده برای بچه‌ها وجود نداره، نه بین خانواده‌ی مادری، نه در خانواده‌ی پدری، و نه بین خود اعضای خانواده.

بنابراین می خوام خدمتتون این موضوع رو بگم که بسیار از اطلاعات خضای مجازی اطلاعات غلطه.

گاهی ما فکر می کنیم با دیدن مثلاً دو تا لایو یا دو تا جلسه باید هر جا رفتیم صحبت کنیم و فکر می کنیم اطلاعات کافی رو به دست داریم درحالیکه این طور نیست همه‌ی افراد در هر رشته که هستن و در هر موقعیت که هستن مدام نیاز به اطلاعات علمی دارن حالا انواع و اقسام کتاب‌هایی که هست یا انواع و اقسام مقالاتی که هست اینها همه باید به کار گرفته بشه.



درجه اول ماها به عنوان معلمین به این چهارتا سلاح مجهز نشدیم و اگر ماها مجهز بشیم و آروم آروم این چهارتا آیتم رو در خودمون پرورش بدیم می توانیم به بچه ها هم یاد بدیم و خب توجه بفرمایید اگر شما می فرمایید بچه من هفت ساله است و بهتره که تبلت در اختیارش نذارم مطمئناً اگر پسر کلاس هفتم شما یه فیلمی حالا با داشتن مثلاً خشونت یا با مثلاً آسیبی مثل مسائل جنسی بیینه یا پسر هجده ساله یا هفده ساله ایشون بیینه مطمئناً چون پسر ایشون اون تفکر نقادانش و قدرت تجزیه و تحلیلش بیشتر هست کمتر آسیب میبینه تا پسر سیزده یا هفت ساله شما. بنابراین اگر بتونیم خرید موبایل رو به تأخیر بندازیم یا مصرفش رو محدود کنیم برای بچه تا زمانی که به این چهارتا سلاح مجهز بشن، اول از همه هر چیزی رو که میبینن به راحتی قبول نمیکنن، اونو نقد میکنن، آسایش رو بیسنن، خویش رو بیسنن. مسئله بعدی اینه که تفکر خلاق داشته باشن یعنی این که بتونن با این گوشی کار خلاقانه انجام بدن کما این که الان میبینید بسیار از افراد با همین گوشی دارن کار دیجیتال مارکتینگ انجام میدن مثلاً داره توی دیجی کالا یه وسیله میفروشه، روغن موتور میفروشه و حالا هرچی منظور اینه که یعنی داره کار میکنه و از همین گوشی استفاده میکنه برای کار. البته که گاهی والدین خودشان نمی توانند برای استفاده خودشان از فضای مجازی حد تعیین کنن و مدام در حال استفاده هستن بعد انتظار دارن که بچه ها هم به حرف اون گوش کنن و رعایت کنن در صورتیکه اول خودشون باید برنامه داشته باشن. اگر می خوایم بچه ها رو در مقابل فضای رسانه واکسینه کنیم باید تفکر نقادانه رو در آنها پرورش و رشد دهیم.

نسل ما که در زمان قبل تر زندگی کرده، فضای ارتباط کمتری با فضای رسانه داشته و تلویزیون و رادیو تنها رسانه آن دوران حساب میشده و کمتر ما به چیزهایی که میشنیدیم ایراد می گرفتیم و بیشتر فقط قبول می کردیم ولی نسل امروزه در یک فضای بسیار گسترده و باز رسانه ای زندگی می کنه و این زندگی مستلزم اینه که تفکر نقاد رشد کنه.

پایان مبحث جلسه ششم

استاد حسینی

۱۴۰۳/۱/۲۶